О внесении изменений в приказ исполняющего обязанности Министра по инвестициям
и развитию Республики Казахстан от 27 марта 2015 года № 354 "Об утверждении
Правил пользования маломерными судами и базами (сооружениями) для их стоянок"

Приказ Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 11 октября
2018 года № 706. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 17
октября 2018 года № 17574
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  исполняющего обязанности Министра по инвестициям и приказ
развитию Республики Казахстан от 27 марта 2015 года № 354 "Об утверждении Правил
пользования маломерными судами и базами (сооружениями) для их стоянок" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
за № 11197, опубликован 22 июня 2015 года в информационно-правовой системе "
Әділет") следующие изменения:
      в  пользования маломерными судами и базами (сооружениями) для их Правилах
стоянок, утвержденных указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 6
      "6. Пользование маломерными судами допускается после их государственной
регистрации в судовой книге, нанесения бортовых (регистрационных) номеров, с
соблюдением установленных условий, норм и технических требований по
пассажировместимости, грузоподъемности, предельной мощности и количеству
двигателей, допустимой площади парусов, району плавания, высоте волны, при
которой судно может плавать, осадке, надводному борту, оснащению спасательными и
противопожарными средствами, сигнальными огнями, навигационным и другим
оборудованием, а также после прохождения технического освидетельствования (для
палубных маломерных судов).";
      подпункт 1)  изложить в следующей редакции:пункта 10
      "1) управлять маломерным судном:
      не зарегистрированным в судовой книге;
      не прошедшим технического освидетельствования (для палубных маломерных
судов);
      не несущим бортовых номеров;
      переоборудованным;
      с нарушением норм загрузки, пассажировместимости, ограничений по району и
условиям плавания;
      без удостоверения на право управления самоходным маломерным судном;

      в состоянии опьянения;";
      подпункт 1)  изложить в следующей редакции:пункта 35
      "1) отсутствия у судоводителя удостоверения на право управления маломерным
судном, судового билета с отметкой о прохождении ежегодного технического
освидетельствования (для палубных маломерных судов);".
      2. Комитету транспорта Министерства по инвестициям и развитию Республики
Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации
настоящего приказа направление на казахском и русском языках в Республиканское
государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Республиканский
центр правовой информации" для официального опубликования и включения в
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства по
инвестициям и развитию Республики Казахстан;
      4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в
Юридический департамент Министерства по инвестициям и развитию Республики
Казахстан сведений об исполнении мероприятий, согласно подпунктам 1), 2) и 3)
настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр по инвестициям и развитию
Республики Казахстан Ж. Қасымбек

      " С О Г Л А С О В А Н "
З а м е с т и т е л ь  П р е м ь е р  –  М и н и с т р а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  –
М и н и с т р  с е л ь с к о г о  х о з я й с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  У .  Ш у к е е в
"__" ______________ 2018 года
      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т р  о б р а з о в а н и я  и  н а у к и
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  Е .  С а г а д и е в
"__" ______________ 2018 года

      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т р  в н у т р е н н и х  д е л
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  К .  К а с ы м о в
"__" ______________ 2018 года

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан